SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

ÓRGÃOS DELIBERATIVOS CENTRAIS
Campus Universitário Reitor João David Ferreira Lima - Trindade

CEP: 88040-900 - Florianópolis - SC
Telefone: (48) 3721-9522 – 3721-4916 Fax: (48) 3721-9661

E-mail: conselhos@reitoria.ufsc.br

RESOLUÇÃO Nº 12/2014/CUn, DE 2 DE OUTUBRO DE 2014

  O PRÓ-REITOR DE EXTENSÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE

SANTA CATARINA, no uso da competência que lhe é atribuída conforme inciso I do Art. 5º do

Regimento Geral da Universidade Federal de Santa Catarina, e tendo em vista o que deliberou o

Conselho Universitário em sessão realizada em 2 de outubro de 2014, conforme o Parecer nº

24/2014/CUn, constante do Processo nº 23080.048392/2014-54,

  RESOLVE:

Art. 1º Aprovar o afastamento do país da Reitora Roselane Neckel, no período de

17 a 24 de outubro de 2014, para participação no XV Encontro de Reitores do Grupo Tordesillas

a ser realizado na Universidade Nova de Lisboa, em Lisboa – Portugal, no período de 19 a 21 de

outubro de 2014.

Art. 2º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação no Diário

Oficial da União.

PROF. EDISON DA ROSA